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KATTESAMLING SELGES 

PÅ GRUNN AV PLASSMANGEL MÅ JEG DESVERRE KVITTE MEG 

MED DELER AV MIN KAiTESAMLING. 

SAMLINGEN BESTÅR TOTALT AV CA. 1.400 FIGURER MED STORT 

OG SMÅTT. AV DISSE ØNSKER JEG Å SELGE CA. 650 FIGURER. 

PRISMESSIG LIGGER DE JEG ØNSKER Å SELGE FRA KR 3,- TIL 

KR 300,- PR. STK. TOTALBELØPET FOR DISSE 650 KATTENE 

UTGJØR VEL KR 22.000,-. 

ET STORT ANTALL AV KATTENE ER KJØPT UTENLANDS, BL.A. I 

SVERIGE, DANMARK, TYSKLAND, ØSTERRIKE OG ITALIA. 

ER DU INTERESSERT ? 

TA GJERNE .KONTAKT MED MEG PÅ TELEFON: 

PRIVAT: 02 - 99 20 84 

ARBEID: 02 - 31 87 75 

SLIK AT VI KAN AVTALE AT DU KAN KOMME OG SE PÅ KATTENE. 

DRØMMEN HADDE SELVFØLGELIG VÆRT Å FÅ SOLGT ALT UNDER 

ETT, MEN JEG INNSER AT DET KAN VÆRE "VANSKELIG, SLIK 

AT KATTENE SELGES ENKELTVIS ELLER I GRUPPER PÅ 3-5 
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FORMANNEN HAR ORDET. 

Ja , så begjynner vi på et nytt katteår,med masse utstillinger . 

Adelkatten er jo en aktiv klubb , med mange medlemmer som 

reiser 09 stiller kattene sine . Kansje vi kunne tenke på å 

rei s e sammen ?Det har jo blitt dyrt etterhvert,å reise på 

kat t eutstilling,så om vi slo oss sammen kunne vi vel spare 

lit t på det? Jeg vil komme tilbake til dette senere . 
Jeg må jo ikke glemme Nyttårsballet .... . . å for en fest .... . 

Tenk å få oppleve så mange fornøyde mennesker,da showet 

var ferdig . satte det igang med trampeklapp 09 jubel,så jeg 
trodde nesten ikke at det var sant.Jeg tror jeg med hånden 

på hjertet kan si at jeg aldri har opple vet maken.Jeg syntes 

at det var eks t ra hy99eli9 å se at så mange medlemmer fra 

andre klubber hadde funnet veien til fe s ten vår. 

Siste nyskapning i Ade l katten er teatergruopen vår.Er du 

interessert i å være med,er du hjertelig velkommen.Ring 

eller s kri v til meg . Når det gjelder festen vår,kan du 
le s e mere om den annensteds i bladet . 

Så håper jeg at Adelkattens medlemmer fortsatt møter 

ful l tallig f rem på medlemsmøter 09 utstill i nger i 1990 . 
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FOR Å FÅ ORDEN I UÅRT KARTOTEK DUER MEDLEMMER SOM ØNS KER Å FÅ 
TILSENDT UTST!LLINGSINNBYDELSER , BER UI ALLE SOM ER INTERESSERT 
I DETTE OM Å Gl BESKJED OM DETTE PÅ NYTT . 
ORDNINGEN ER GRATIS FOR ALLE MEDLEMMER SOM ØNSKER Å UÆRE MED, 
FOR IKKEMEDLEMMER KOSTER DET KR.50.-pr år . 
Gi beskjed enten til Anne mari Egsæter eller Mille Olsen . 
Se adresser side 2 . 
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KATTEUTSTILLING I POLEN. 
Polen,bare ord~t "smaker litt anderledes".Man har sett 09 hørt 

så man9t,det meste negativt.Det er lenge siden jeg hadde vært 

SA spent forann en katteutstilling. 

De ringte sent en kveld 09 inviterte meg.Det betydde to dager 

fri fra jobben uten lønn,men den delen var den minst problem­

atiske.Uisum fikk je9,09 - biletten skulle hentes i København. 

Onsdag kveld fikk jeg beskjed om at jeg kunne hente biletten 

på LOT AI•RLINES i Oslo.Det passet meg bra,men problemet var 

at det fantes ingen bilettm med mitt navn ... . ... Desverre.Men 

den servicen jeg fikk her hos LOT i OSLO var fantastisk,09 

etter mange telefoner 09 telexer til Polen,København osv., 

fant de ut at biletten sto på Karinbjuran. 

På forhånd var jeg mobba av mange om hvor forferdelig de 

polske flyene var.Setene var ikke fastskrudd,09 den ene skrekk­

historien var verre enn den andre. 

Je9 hadde jo en lite koselig tur hjem fra Amsterdam i år,så jeg 

var ikke lite spent da jeg gikk ombord i København,men jeg ble 

positivt overrasket.Setene var ikke så komfortable som det vi 

er vant til.men er det så nøye da.Bedre plass til bena var det 

iallefall på det flyet.Mat 09 juice ble servert+oolsk vodka. 

Jeg gruet meg for tollen,09•9ikk på rød sone 09 ba om hjelp. 

Aly gikk som en drøm,je9 fikk 9å rett igjennom.mens de som 

gikk på grønn sone fikk endevendt sin bagasje. 

Jeg ble hentet av Elzbieta Piasecka 09 Mariusz Gil.De hadde 

med seg vakre blomster,09 jeg skulle ganske snart få møte det 

polske folks gjestfrihet 09 livsglede. 

Elzbieta 09 Mariusz hadde bil,09 da Rossi var ankommet,ble vi 

invitert på ekte hjemmelaget polsk middag på en koselig rest­

aurant. 

litt sightseeing fra bil 09 noen få besøk i butikker ble det 

også tid til før vi kjørte til Lodz,en tur på vel to timer. 

Jeg hadde hørt at noen form for luksus måtte jeg ikke forvente 

meg på noen måte,spesiellt når det gjaldt . hotellet. 

Jeg håpet at · fikk Jeg i det minste WC på rommet,synes jeg det 

var b~a.Hotellet så fint ut fra utsiden,09 selve rommet var 

et av de hy99e li 9s te j e9 noensinne har hatt. Ba~.(liJtcf dG~/ 09 

WC, langbord med seks stoler, far9etv, radio , te!-e"fon 09 trive! ig 
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interiør.Jeg hadde på forhånd skriki meg til pokaler,sløyfer 09 

medaljer,kattebøker 09 fi9urer,09 noen av dere kjøpte klistre­

merker.HADDE DERE BARE UISST HUOR GLADE DE BLE.De hadde noen 

sløyfer som de laget selv etterhvert som de hadde behov for 

det,09 de var faktisk veldig fine,ellers ingenting annet.Jeg 

hadde med talkum,tørrfor,katteshampoo,diamondeye 09 coatgloss. 

Ingenting av dette finnes der,09 folk ble så glade. 

Klubbmedlemmene fikk dette fredag kveld,09 litt senere banket 

det på døra.Der sto formannen med frue,med presanger til meg: 

6 vakre krystall9lass,dukker i nasjonaldrakter 09 en herlig 

utklippet te9nin9. 
På ,orhånd hadde jeg tenkt masse på kattene i Polen.Jeg v isste 

at de hadde en mye dårligere type enn det vi ser her,09 også 

at jeg måtte senke nivået betraktelig i forhold ti l standarden. 

Det var påmeldt ca. 240 katter,2 var siam/oriental 09 7 kort­

hår,resten var oersere.Semilan9hår fantes ikke. 

Det var kun Rossi 09 jeg som skulle dømme,09 dere vil vel ikke 

tro det,men det var 25 asistenter på to dommere •• • • •• • 

Alle gjorde det de kunne for at vi dommere skulle ha det best 

mulig . Hele tiden hadde jeg en mur av hvite frakker omkring 

meg.De nærmest slåss om å få hente kattene. 

Ui hadde 6 dommerbur.som viste seg å være kaninbur.Det var ikke 

noe dårlig alternativ.skulle det vise seg.Da en hvit perser 

sprakk,09 ble satt i buret,09 det ikke var mulig å få henne 

·ut igjen.bar as1stentene like godt hele buret med seg. 

Jeg dømte hvitt , blått,rødt,creme,en del av 6-9ruppen,brunlabby, 

shaded silver,skillpaddefar9ede 09 brun 09 blåmasket colour­

point.Jeg hadde også en positiv elev som kunne en9elsk.Je9 f1kk 

beskjed om at folk elsket at man fortalte litt om kattene man 

dømte.Dette lot seg gjennomføre kun ved hjelp av min elev. 

Publikum 09 utstillere sto i timevis 09 hørte på. 

Det var mange dårlig typede katter.Men det var også noen looper . 

Den blå hannen som jeg valgte til min beste,var typemessi9 

fullt på høyde med del vi ser her hjemme.Han hadde en sterk 

konkorennt i en herlig creme hannkatt.som også var meget 

typete. 
Blandt de hvite var det bra katter,en blåøyd 09 en oddeyed var 

fine,09 jeg hadde en vakker hvit 9uløyd.Men hverken den oddeyede 
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eller den guløyde hadde gemytt som holdt i et panel.Det som 

forundret meg aller mest uar øreplasseringen.Den uar langt 

bedre enn det ui er vant til å se her,selu på de som uar 

direkte dårlige i typen. 

Åpen klasse au skilpaddefaruede persere uar kjempestor.og 

jeg hadde ti stykker til slutt.Der fant jeg en perle av en 

hunnkatt.med en fantastisk type.med ører som uar en tanke 

større enn det jeg ellers hadde sett.Hun ble min beste hunn­

katt til panel.En del au disse kattene som uar 'old fasion' 

i typen,var store katter med herlige benstammer. 

En ting som jeg også måtte ta med i betraktning når jeg 

dømte uar at her fantes det ikke pudder eller andre hjelpe­

midler.Jeg ble alikevel imponert over stellet på de aller 

fleste kattene.Blandt de blå uar det jo denne suuerene hann­

katten,09 flere au de andre yngre blå hannene uar riktig 

gode. 

De røde hadde en del tooper,og et lite ungdyr ble BESTE LANG_ 

HÅRS UNGDYR 3-6 mnd.6-variantene var like uanskelige som her 

hjemme.Der kunne jeg desuerre ikke gi et cert.Rødtabbyene 

var heller ikke de beste,09 ikke med min beste uilje kunne 

jeg gi CACE til en hunnkatt.3-4 stykker ble omregistrert til 

røde.så der uar nok skuffelsen stor. 

Til panelet ble følgende nominert:Beste hann.beste hunn,beste 

kastrat,beste hann 09 hunn 6-10 mnd.ogbeste hann-hunn 3-6 mnd. 

Bs Best of the best.ble en flott creme-blå-hvit hunnkatt i 

perfekt utstillin9skondisjon. 

Premieutdelingen var ikke helt orofesjonell,men det var masse 

premier til de uinnende kattene.Man tok ut veteran også her. 

Lørdag kveld var det hyggelig middag på hotellet.Øl hadde de 

ikke mer igjen au,så for første gang drakk jeg uodka til mid­

dagen.Det uar en ny 09 rar opplevelse. 

Jeg hadde det veldig hyggelig.Maken til velkomst skal man lete 

lenge etter.Det positive var at de yngre kattene var bedre 

tyoemessi9 enn de eldre,og det viser jo at det går den rette 

veien med aulen deres. 

Jeg har en bønn ti 1 dere oppdrettere. Kunne noen ~r;i)se:;se;g å­
·:t-; -· 

være behjelpelig med en colourpoint,fortrinsviØ' blå eller 

brunmasket hunnkatt.som dere kunne selge UELDIG RIMELIG til 
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Polen? Husk det er forferdelig vanskelig med uestlig valuta 

der nede.Det dere euentuellt får igjen for det er æren av at 

dere har uært behjelpelig med å starte colourpointavlen i 

Polen.Det finnes nemlig en bra brunmasket hannkatt.og den blå 

maskete jeg dømte så ut som en birma i y typen. 

Det samme gjelder Sirma.En hyggelig ung mann ønsket seg en 

bllmasket Sirma hunnkalt . Men 

katter med åpenbare feil dit 

husk.det er ingen uits i å sende 

ned.Det er et helt galt grunnlag 

å starte aulen på. 
Jeg fikk inuitasjon til neste år igjen,09 jeg fikk også en 

invitasjon til Moskua i februar.Jeg er fremdeles på ti99er­

stien,for der har de heller ikke sløyfer,medaljer eller pokaler, 

Er det noen som melder seg frivillig til å gi bort noe av 

dette????? 
Turen hjem gikk ikke uten komolikasjoner,je9 mistet nok en 

dag på jobben,men turen hjem er en annen historie , 

Karina. 

Bønnen om premier osv til Moskva i februar kommer nok noe 

sent her,men jeg er sikker oå a~ Karina gjerne tar imot 

hua dere måtte ha 09 ause.for senere utstillinger i øst . 
red. 

To au mine hunnkatter.den til venstre vant. 
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BEST-OF-THE-BEST midten. LEKKER ... 
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BEGEISTRINGEN UAR STOR RUNDT PREMIEBORDET: 
2 CREME HANNKATTER 3 ROSSI MED EN AU KORTHÅRSKATTENE 
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FELV KATTENES SVAR PA AIDS ? 
I 

Mens AIDS-farsotten pågår for fullt er det kanskje den rette tid 
å minne om at katter kan plages av en sykdom som har påfallende 
likhet med AIDS også. 
Sykdommen jeg sikter til er FeLV eller "katte virus-leukemi" på 
godt norsk. (Leukemi= ondartede forandringer i bloddannende 
organer, med eller uten synlige forandringer i blodet). 
Årsaken til sykdommen er, som navnet sier, et virus som ble på­
vist for fØrste gang i 1964 i en kattesvulst. 
I likhet med AIDS, er FeLV en lumsk sykdom, eller bedre sagt et 
sykdomskompleks. 
Den angriper mest katter på inntil 4 år og kan ha svært ulike 
symptomer eller kan forlØpe helt symptomfri. 
Av den grunn er det svært vanskelig, for ikke å si umulig, å 
stille FeLV diagnosen ut fra symptomer slik man gjØr for de 
fleste sykdommer. rret skal avanserte blodtester til for å av­
sløre sykdommen fØr det er forsent. 
Fel-Viruset finnes i blod og andre kroppsvæsker som f.eks. spytt, 
urin, slim, brystmelk m.m. hos smittede katter. Utenfor katte­
kroppen dØr viruset ganske fort ut. Derfor skal det ganske nær 
kontakt til mellom kattene for å overfØre smitten. Slik kontakt 
oppstår under parring, ved bruk av felles sandkasse, ved bittsår 
o.s.v. 
Det er kun et fåtall katter so~ utsettes for langvarig smitte­
press og katter i dårlig kondisjon som kan utvikle typiske symp­
tomer på FeLV. Slike symptomer kan være: Avmagring, slapphet, 
blek slimhinner, vekslende feber og forplantningssymptomer som 
f.eks. abort, dØde fostre, kattunger med nedsatt levedyktighet 
m.m. Tilstanden er uhelbredelig og fØrer alltid til dØden. 
De fleste katter som er smittet på en eller annen måte blir så­
kalte friske smittebærere og igjennomgår en tredelt skjebne: 

l. Et overveiende flertall av de smittede katter klarer å danne 
tilstrekkelige mengder med antistoffer og kvitter seg med 
viruset i lØpet av et par måneder. De utgjØr deretter ikke 
noen smittefare lenger. 

2. Et mindretall av smittede katter. oppnår en immunologisk 
balansegang og kan leve livet ut i fred og fordragelighet 
med viruset. Disse kattene utgjør størst og langvarig 
smittefare. 

3. Et fåtall katter blir virkelig syke og kommer til å dØ. 
FeLV bryter sakte og sikkert ned kattens immunforsvar. 
Katter med svekket immunforsvar kan lett angripes av andre 
sykdommer som f.eks. FIP, lungebetennelser, influ~nsa m.m. 
eller utvikle egne symptomer på FeLV. (se qj ~irdr ). 
Slike katter finnes det ingen redning fo ~ ' 

t2 

Det betyr at det faktisk kan finnes sammenheng mellom FIP og 
FeLV. 

Ved mistanke om FeLV må vi rette vår innsats mot å oppdage 
smittebærerene. Det gjØres ved hjelp av blodprøver. 
Alle positive katter skal isoleres og testes igjen 2 ganger med 
3 måneders mellomrom . Katter som etter denne testrekken forblir 
positive, må avlives. 

Hvordan skal vi forholde oss hvis vi har fått FeLV (eller FIP) 
i besetningen ? 

Da både FeLV og FIP kun smitter ved nær og direkte kontakt mell­
om katter, er det eneste en må gjØre å hindre at slik kontakt 
skjer. Det er grunnen til at enkelte avlsdyr-eiere forlanger 
FeLV og/eller FIP attest fØr parring. 
FeLV-positive katter skal isoleres i eget rom, eller de kan om­
plasseres på steder hvor det ikke finnes katter. Det er en selv­
fØlge at slike katter ikke skal brukes i avl. 

ForelØpig ser det ut til at hverken FeLV eller FIP skaper særlig 
store problemer her i landet, men det kan være leit nok for dem 
som har fått det i besetningen, især hvis det dreier seg om avls­
besetning av en viss st ø rrelse. 

Noen tvungen karantenebestemmelse for disse sykdommer finnes 
imidlertid ikke, så det tillegger katteeieren selv og hans sam­
vittighe~ å iverksette de nødvendige tiltak. 

Som dere nå sikkert har forstått, er mye av lærdommen om AIDS 
som med hell kan brukes til bekjempelse av FeLV. Så f Øl g med!! 

Veterinær LIVIU MITRICA. 
Telefon 06 - 96 50 09. 
Kontortid Alle dager etter avtale. 
Også hjemmebesøk. 

-~-~~_;.1' ~~~~ /1 
"L 
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NYRESYKDOMMER 
HUOROAN FUNGERER NYRENE? 

Nyrenes viktigste oppgave er å 

fungere som et filter som 

fjerner avfallsstoffer fra 

blodet . Avfallsstoffene ut­

skil!es med urinen.Nyrene 

har desuten betydning for 
opprettholdelsen av det 

rette' blodtrykk,dannelse 

av røde blodlegemer, 

dannelse av vitamin 0 ; 09 
ikke minst har nyrene 
avgjørende betydning for 

sammensettning 09 mengde 

stoffer i blodet.Nyrene 

er altså livsviktige 
organer. 

HUA MENES MED NYRESYKDOM.? 

Reduseres nyrenes evne til 

å utføre de oppgaver som 

er nevnt ovenfor ved at 

noe av nyrenes vev er øde­
lagt.er det snakk om nyre­

sykdom.Symtomene avhenger 

av hvor mye vev som er 

~· ~-< Af ~ 
~;;' <F..J 

I~ 
' ~ 

~ 
.. , ,;;;':i.G,r..; 

••t 

' . 

~ 
. 

,· 
' . 
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satt ut av funksjon.I lette tilfelle opptrer symtoner som 

unormal tørst 09 økt urinerin9stran9. 

Ødelegges tilstrekkelig mye av nyrevevet.nedsettes funk­

sjonen i en slik grad at avfallsstoffer hopes opp i blodet. 

Du vil se manglende matlysst,sterk økning i behovet av 
væske(vann),hyppig vannlatnin9,dårli9 pels,nedstemthet,_ 

oppkast.diare 09 ofte virker dyret uttørret ;,dJiFe,;1;t.\.i~en 

kan være for lav,d.v.s. under 38 grader C.-J i'1e disse 
symptomene oppter ikke nødvendigvis samtidig. 
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HUA KAN ARSAKEN TIL NYRESYKDOM U~RE? 

Det er mange årsaker.For eksempel betennelser,for9iftnin9er 

allergier,medfødte misdannelser eller rett 09 slett alderdom. 

Et høyt innhold av protein,fosfor 09 salt i foret vil øke 

risikoen for nyrelidelser,ja i noen tilfeller er dette en 

direkte årsak.Det kan ofte være vanskelig for veterinæren 

å fastslå den egentlige årsak til nyresykdom i det enkelte 

tilfelle.Men veterinæren kan alltid vurdere graden av ned­

satt nyrefunksjon ved en grundig undersøkelse , 09 ut i fra 

dette anbefale en eventuell behandling. 

HUOR UANLIG ER NYRESYKDOMMER HOS HUND OG KATT? 

Nyresykdom opptrer ofte både hos hund 09 katt,09 nyresvikt 

er en av de vanligste dødsårsaker . så det er god grunn til 

å skåne nyrene. 

Ull MIN HUND ELLER KATT BLI FRISK IGJEN? 

Nedsatt nyrefunksjon kan være forbigående,men oftest er det 

en kronisk lidelse med tendens til forverring med tiden , 

særlig om en ikke tar hensyn til dyrets tilstand.Det viktig­

ste er å fore korekt . Dersom dette gjøres ,kan mange nyre­

pasienter leve et godt 09 langt liv uten større problemer. 

HUORDAN SKAL NEDSATT NYREFUNKSJON BEHANDLES? 

!.Kontakt veterinæren så snart et eventuelt problem oppstår 

2.La dyret alltid ha adgang til rent drikkevann. 

3.Unngå stress.som opphisselse,anstrengelse 09 ekstreme 

temperaturer. 

4.Benytt en diett som minst mulig belaster nyrene. 

5.Ueterinærens instrukser med hensyn til medisin skal følges 

nøye, selv om det tilsynelatende inntrer en forbedring av 

tilstanden. 
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NORMALE NYRER FILTRERER AUFALLSSTOFFENE FRA BLODET OG 
SKILLER DE UT I URINEN: 

Når protein omsettes dannes avfallsstoffer som normalt ut­

skilles med urinen.Når nyrefunksjonen er nedsatt er filt­

reringen av disse stoffene ikke så efektiv slik at noen av 

disse blir tilbake i blodet. 

Ued å gi et nøye avbalansert for som har begrenset mengde 

protein.men likevel et for av høy kvalitet,reduserer man 

den mengde avfallsstoffer som må utskilles via nyrene. 

Dette vil forhindre en opphoping av disse avfallsstoffene 

i blodet. 

anerie Blod inneholdende 
avfallstoffer &a 
~CD 

Blod utro avfall­
Stoffer 

Urin med avfall­
stoffer 

Blod med avfall­
/ stoffer ~a protci-

/ nomsetnn,ge:n 
' • _ _.. Blod med avfall-
~ stoffer, smJ ildte er 

blitt lralilttm 
p.g.a. nedsatt nyre­
luuksjon 

Urin med nedsatt 
mengde avfallstof­
fer 

Diettbd>.mdliD& gjr 
lavere konsentra­
sjon av avfallstof­
fer i blodet 

Blod uten avfall­
stoffer 

Urin med avfall­
stoffer 

Et for, som inneholder protein i begrm,edemcoplc:r, mmav 
bøy kvalitet, nedsetter behovet for full nyrdunbjon. 

DIETTBEHANDLING AU NYRE_ 
SYKDOM. 
Overskudd av protein,fosfor 

09 salt belaster nyrene. 

Det er altså viktig å benytte 

en diett som ikke inneholder 

mer enn det h~nden/katten 

trenger av disse stoffene . 

Samtidig må dietten inneholde 

nok kalorier,vitaminer,mine­

raler osv. 

flere veterinærer fører et 

spesiellt diettfor for hunder 

09 katter.Dette er laget av 

råstoffer av høy kvalitet,O9 

er lett fordøyelig. 

Det er satt sammen slik at 

nyrene skånes.og nyrepasienter 

kan derved hjelpes til å leve 

et godt 09 aktivt liv. 

Stoffet til denne artikkelen 

er hentet ft-~ 1,~K; b~i:isj.yre 
,.i; 

som jeg fal1 t på venterummet 

til min veterinær. red. 
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ICREKET SOM KOM INN FRA KULDA. 

Ei solskinsoge i november. 

Det hende på Frogner. Der burein god katteven, som 

heiter Anne Grethe. Ho har sjøl to svartsmoke persere. 

Ho leiger ut eit rom til ei studine. Denne jenta hadde 

vorte god ven med ein skogkatt utan heim. Ein kveld 

kom katten og ville inn på "harde livet". Om natta 

fødde ho fire ungar. 

Då desse ungane var ti dagar , kontakta Anne Grethe 

"Omplassering av dyr" med tanke på framtida. Men saka 

tok ei overraskande vending . Same dag hadde nokre barn 

funne eit nyfødt kull utan mor. Fire hadde frese i hel, 

men ein levde. Dei kom med stakkaren til "Omplassering 

av dyr". Her var gode råd dyre. Og dei hugsa skogkatt­

mora hjå Anne Grethe. Men då dei kom med han, vart han 

barskt avvist. 
Svartsmoken vart prøvd, og ho ga han både varme og om-

sorg, men inga mjølk, og flyktningen var lite nøgd. 

Anne Grethe kjøpte morsmjølkblanding , og ringde til meg 

om "forholdet", då ho visste eg hadde brukt det med stort. 

hell . 
Eg fekk i sin tid ei enkel og god oppskrift ved Stovner 

Dyreklinikk. Morsmjølkblanding med eggeplomme. 

Då eg råka Anne Grethe ein 8-10 dagar seinare, hadde 

guten åpna augo dagen før. 

"Eg vil ha han sjøl ", sa ho - "og han skal heite Gorbie". 
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Helsing 

Ase Ljosdal 
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KATTENS FØRSTE ÅR 

MORSOMSORG. 
Når det gjelder utviklingen.er den første uken i en kattunges 

liv jevngod med flere måneder hos et nyfødt menneskebarn, 

09 i denne tiden er morens oppførsel viktig.På samme måte 

som menneskebarn kan få psykiske problemer hele sitt liv 

ferde de er blitt forsømt som små,så kan også kattunger bli 

merke ~ for livet disse første dagene.Kattunger som blir tatt 

fra moren før de er store nok, kan bl i nervøse , mistenksomme·, 

aggressive 09 svakere som voksne. 

En kattunge i nød roper på moren med høy inntrengende klaging , 

09 moren svarer alltid,selv om hun kommer til at det ikke er 

fare på ferde , 09 at hun ikke trenger å foreta seg noe. 

Klagingen må til.for hvis en kattunge er stille,går moren ut 

fra at alt er i orden , 09 om en unge er forsvunnet fra kurven, 

legger ikke moren merke til at den er borte. 

Moren ~an kjenne igjen sitt eget kull på lukten 09 overlater 

som regel unger som ikke er hennes . til sin egen skjebne.Hvis 

en av hennes egne unger har gått bort fra kurven,men uten å 

være i fare , snuser hun kanskje på den,men henter den ikke 

tilbake.Hun trøster den kanskje ved å legge seg ned ved siden 

av den 09 gi den sjansen til .å patte henne.Når ungen er blitt 

roli9,9år hun tilbake til kurven 09 lar ungen være der den er . 

Hun forstår øyeblikkelig o~ ungen er i virkelige vanskelig­

heter , for da forandrer ropingen seg fra den vanlige pipingen 

om hjelp 09 trøst til et virkelig nødskrik . Uanligvis betyr det 

at ungen fryser,09 moren henter den da øyeblikkelig tilbake 

til kurven. 

Hvis ungen blir truet av et annet dyr -eller et fremmed 

menneske.kan moren bli vill.Hun kan gå til et rasende 09 frykt­

løst angrep 09 må behandles med all mulig respekt. 

Ungen undersøker omgivelsene på måfå,for den kan ikke se 

skikkelig enda.Hvis den ikke er på vei · tilbake til kurven , 

beveger den seg uten noe bestemt mål.De første dagene kryper 

den bare rundt i sirkler . men den gjenkjenner 1~~1t g.r:i-::av;.kurven 
·I iJo-• · 

hvis den får ferten av den.Etter den første 9ken bør den 

kunne greie å finne tilbake til kurven fra en avstand av ca . l m. 
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Den greier å ungå enkelte fare også, s o m f o r ekse mpe l å raml e u t 

av kurven,for nå lærer den å bruke værhårene.OEn kravler a vs t e d 

mens hodet beveger seg fra s i de ti l side , 09 h vis den nærmer seg 

en kan t, bl i r den advart a v værhårene 09 v il s o m o ftest dre i e av 

i stedet f or å falle utfor . 

Hvis den krypende kattungen i denne alcieren møter en annen 

unge,forsøker den å komme forbi · ved å kr ype under den andre i 

stedet for å klatre over . 

Når ungene blir liggende al e ne , klumper de seg sammen i en haug 

09 alle sammen faller mer eller mi ndre i søvn .På denne måten 

holder de varmen 09 føler seg tryggere.Etter som kattunger 

søker inn under gjennstander istedefor å klatre over , vokser 

haugen fra bunnen.Det betyr at etter en liten stund våkner den 

øverste ungen ferde den fryser . Den sklir av 09 borer seg inn 

nederst i haugen hvor det er varmest . Dette forstyrrer ungene 

i bunnen av haugen . De protesterer kanskje.SAmtidig er en ny 

kattunge havnet øverst,09 om en stund våkner også den 09 fryser 

09 søker ned mot bunnen.På denne måten ungår kattungene å bli 

for kalde , men systemet skaper ingen fredelig soveplass . 

De første ukene greier ikke kattungene å tisse uten h j elp.Moren 

hjelper dem til å få avføring ved å slikke ungene i baken . og 

hun svelger det som kommer ut.På denne måten ungår hun at kurven 

blir tilgriset , 09 det oppstår heller ingen lukt som kan til ­

trekke et rovdyr.Hvis man mater opp en morløs un9e , må man etter-
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ligne morens slikk i ng ved å bruke en varm,fuktig svamo eller 

bomullsdott.Hvis ungen ikke får avføring,dør den snart . Det 

er i de første leveukene at ungen lærer 'melketråkken'.Når 

de første gang begjynner å patte,kommer som regel melken 

uten problemer 09 så raskt som de greier å svelge unna.Etter 

denne første fasen må melkestrømmen stimuleres mekanisk,09 

det skjer ved at ungen knar morens bryst rytmisk,vekselvis 

med høyre 09 venstre forlabb . Denne trøsterike bevegelsen fort­

setter kattene med så lenge de lever.særlig når de befinner 

seg på et varmt mykt underlag. 

Det er narde patter moren,at ungene begjynner å male første 

gang,skjønt malingen er svært forskj~llig fra katt til katt. 

Noen katter maler så lavt at det knapt kan høres,andre mer 

høylytt,09 noen er raskere til å male enn andre.Lyden 

fremkommer når to membraner i strupen -de falske stemmebånd­

slaopes 09 luften paserer når katten puster ut 09 inn.Når en 

kattunge begjynner å patte 09 tråkke moren på brystet , maler 

den samtidig.De andre ungene merker det 09 begjynner å suge 

de også . Malingen fra den første ungen har samme virkning som 

en middagsklokke som kaller familien sammen til måltidet. 

Kattemelk er ca. 10 ganger så proteinrikt som menneskemelk, 

09 inneholder 70 prosent mere fett.men bare to tredjedeler _så 

mye sukker . Hvis du må fø opp en mor 1 ØS kat tunge.,:~ l'~:a'i( b~-d-re 

å bruke usøtet kondensert melk , enn vanlig kume ( k,forde kon­

densert melk inneholder mer protein.Hvis du er i tvil om hva 
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du skal gi ungen , kan du også søke veterinær . Det er for øv r i g 

ikke så veldig vanskelig å få ungen til å sp i se ved h j elp a v 

en dråpeteller eller lignende. 

En kattemor som ammer.gir fra seg store mengder nær i ngsrik 

mat.og trenger derfor å sp ise godt sel v også.De før ste par 

dagene etter fødselen _er hun kanskje ikke så i nteresser t i 

mat , men du børalikevel sette frem mat til henne , 09 så s nart 

hun begjynner å ete , bør du la henne få mer ma t enn n o rmalt , 

ikke i form av ekstra store måltider . men ved f lere må l tider 

enn ellesr. 

Moren trenger fire måltider om dagen , 09 maten bør ha 

temperatur.Meget kald mat kan ødelegge fordø yel s en . 

2 ; 
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STELL ·AU KATT Q 

HUA ER KO NDIS J ON? 

De t vi l si din katts generelle helsetilstand/ kondisjon . 

Rege l mess i g s t ell , se lv om de t er ut f ør t a v en ekspert , 

er nyt teløst , dersom ka t ten i k ke er fr i sk , er i god kondi­

sjon, 

>' or å hje l pe d i n k a t t H l å holde på sin gode helse , må 

du pas se på at den blir vaksi nert re9elmessi9:M i nst en 

gang i åre t. 

For a t en k a t t ska l væ re i god kondis j on må den få 

r ikti g a vbalanserte måltide r, bes t ående a v proteiner , 

v i t am i ner 09 mineraler. 

I t il legg til dette b ø r du l a en veterinær kontrollere 

den re9e l me s s 19,fo r å være sikker på at de t ikke har opp­

s t å tt prob l emer . som en ikk e kan se med de t blotte ø y e t. 

Ut en åta pr øver hos veter i næren , kan en ikke se om en katt 

li der f. e k s . a v i nd r e pa r as it ter . 

En k at t med pa r as i tter,mark , ørem i dd eller andre problemer , 

vil ikk e v ære f r isk , 09 a l l verdens pe l sstell v il ikke k unne 

s kj ule de t te . 

BØRSTING OG GREIING . 

Al le katter , korthårede som langhårede , bør børstes 09 gres 

rege lmess i g , spesiellt i røy tetiden . Hvorfor ? Forde det 

st i mulerer hårbunnen 09 gjør pelsen blank.Ued regelmessig 

b ø r sti ng 09 grei i ng ungår en at k atten slikker i seg en 

mengde løse hår . som må kastes opp . eller som kan føre til 

f or s toppelse . Regelmess ig pelsstell er særlig vik t ig f or 

langhåre t e katter . slik at en kan fjerne eventuelle klumper 

og fl o k e r før de t b li r uløs elige k nuter , som kan gi katten 

hudoroblemer , eller i vers t e fal l. store sår i huden.Husk å 

gr e pe l sen he lt fra bunnen . Oppdages en kl ump e l ler f lok e , 

må du i k ke lugge eller ri ve for å løsne denne , bruk fin.gre.ne 

o å s amme måte som du v i lle gj ør e med e t garnn f!1 1.'t~/ i~b~: :~~r 

fl ok e t seg.Arbeid langs omt 0 9 rol i g . ikke kl i'pp den vekk ·før 

d e t er abs o l u t t n ø d vendig. Når fl oken er løs ne t ,gre fors ik tig 

gj e nnom pel sen . 
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ØRER. 

Ørene trenger regelmessig tilsyn.Dette bør innebære en for­

siktig rengjøring av ørets ytre del,gå ikke for dypt.og vær 

heller ikke hardhe ndt.Har katten ekstra mye eller mørk til 

sort ørevoks kan dette være øremidd.Da bør veterinær kon­

taktes,en greier ikke å kure r e øremidd på egen hånd.Fjern 

voks a nsamlinger i ytre øregang med en Q-tip,dyppet forsiktig 

i litt mineralolje. 

En katt med øremidd vil ofte klore seg nesten skallet rundt 

ørene, i et forsøk på å få midden vekk.Katt som har øremidd, 

uten å få behandling.er virkelig en uheldig katt. 

ØYNENE. 

dette området trenger også daglig stell.Nesten alle katter 

har en viss g r ad av utflod fra øynene.Dette kan fjernes med 

litt Apotekets øyeborvann på en bomullsdott.Denne avsondringen 

kan være mer svnlig på enkelte pelsfarver,09 derfor er det 

bestå fjerne det hver dag.Flekkene er ikke lette å bli k v i t t 

hvis de få r lov til å gro fast . 

.. , 
Anne Stene med sin hvite Britie , Monte Ne9ros Wh it e Jensen . 
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Katte­
filosofi 

Et stortin9sval9 er be9ått,utvanna 09 debattert,så nå kan 

det være på sin plass å sette sluttstrek.Og selv om det 

foregår litt av hvert på det menneskelige plan både av 

triste 09 mere 9ledeli9e tin9,skal vi i da9 ned på dyre­

stadiet,09 filosofere litt rundt familiens kjælede99e,vår 

kjære kattepus , døpt Lisa Minelli,i da9li9tale bare Lisa. 

For enda å bevege oss på det menneskelige plan,så sto 

Lisas vu99e i Båstad,09 min sønn læreren kom drassende med 

denne kattungen hjem til vårt felles småbruk i Sameia , uten 

å ha rådspurt 9amlefar,som fikk den tunge plikt å gjøre en 

mønsterkatt utav denne tvilsomme materie. 

Etter noen dager det første forsvinnin9snummer,inn i de 

dype skoger med rev 09 andre fiender på lur,09 stedsansen 

på langt nær utvikla.Naboer trøsta med at reven hadde 

sikkert tatt pusun9en,de samme erfaringer hadde en sjøl 

9jordt,så,slik er livets 9an9. 

Uten å 9å i detaljer om lys 09 sky99esider i eget livs­

mønster.må det være tillatt å nevne kjærligheten til små 

kattepuser,så det var tunge -dager ivente.Og på femte 

da9en , da håpet var ute 09 tanke9an9en igjen 9ikk 

mot fornuft ,s å sto ho Lisa der i solskinnet med sine uskylds-

9rønne øyne,09 mjauet sitt unskyld for det lange fravær. 

Så gikk det mot høstens tider,09 pus skulle rives vekk fra 

sitt kjære miljø 09 omplantes til Askimbyens larm 09 vrimmel, 

09 en møtte enorme utfordringer.Lisa skulle bli kjent med 

sin nye matmor.min kone som ikke har samme forhold t1l katte­

verdenen som undertegnede.Så under akklimatiseringsperioden 

gikk det litt hjørnemellom , 09 Lisa,som normalt er renslig­

heta sjøl ,skvettet på gulvteppet 09 det som verre var.så 

je9 fikk pekefingeren i trynet,09 nå tok je9 09 skjøt katta 

på flekken .... ... Nå hadde je9 ingen bøsse for hånden,09 om 

j e9 hadde, i va 19e t me 11 om pusen 09 Ron~ 1 d Rea9'?t,t~fi iådiådde 

j e9 nok blitt presidentmorder. _j ' 

Men da hannkattene be9jynte å tute rundt alle ve99ene,09 
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la igjen illeluktende kjærli9hetsærklærin9er på dørmatta, 

tok kona Lisa i skole,09 advarte mot de slemme hannkattene. 

Men Lisa,som kjente kattekjærli9hetslivet sitre i sin 

svaie kattekropp forsto ikke det dust,09 måtte 9å i lede­

tog med husets herre for å slippe ut i kattelivets 

gleder. 
Etter kattefødsel sloss distriktets kattedrepere om likvi-

dasjon mens herren i huset flyktet fra sitt ansvar 09 dro 

til skogs.Så ble det familieråd,09 en fulgte menneskelige 

spillere9ler,09 foreskrev P-pillen 09 husfruen noterte i 

k attedagboka tirsdag som en passende P-pilleda9,pilla 

kandisert av leverpostei.kattemat av høyeste kvalitet. 

Oet gikk så over all forventning a t en glemsom tirsdag 

nekta katta plent åta til se9 føde.For lenge sia hadde 

je9 konstatert at Lisa er et professoremne i katteverdenen , 

med en 1ntelli9entskvotiend på 140 eller helst litt høyere. 

Yel9e Bergland. 

Denne lille epistelen sto å lese i Østfoldposten høsten 89. 

Den er her 9jen9itt med tillatelse fra forfatter 

_.,,...-

-----
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STELL AU KATT" 
Halefett. 

Halefett er et problem for mange katter -09 katteeiere.Hva 

er e9entli9 halefett ?Det synes å være en overproduksjon av 

fett i haleområdet,rett , nedenfor halebenet.Prøv å angripe 

et slikt problem på et så tidlig stadium som muli9.~ vaske 

halen er det enkleste.Bruk et mildt såpevann,09 pass på å 

skj~lle ut all såpen.Såpen løser som regel opp oljen,09 

skader ikke huden under.Stimuler ikke dette området mere 

enn nødvendi9 , da det vil få fettkjertlene til å bli mere 

aktive enn noensinne. 

Apotekets hudvann -uparfymert- kan 09så hjelpe . Gni det inn 

i halen,men ikke arbeid for mye,da dettte kan føre til at 

det lille som er igjen av pels faller av. 

Dersom det har 9ått så langt at katten har fått verk 09 

betennelse,kan det hjelpe å bruke cleracil hudkrem:Oenne 

trekker verken ut.Katten bør da få på se9 en halskrave i 

ca. en time.ellers vil den som regel slikke bort salven med 

det samme.Dersom halene~ blitt veldig betent.bør en søke 

dyrlege . 

Halefett er ikke bare et problem hos hannkatter,det kan 09så 

forekomme hos hunnkatter. 

KLØR. 

Dette er det neste som må passes på.både hos utstillin9skatter 

09 innekatter,som ikke får slitt klørne på vanlig måte,kan 

det være 9r~it å få klørne stusset med jevne mellomrum.Sløve 

klør holder kattens trang til å kuessed dem på møblene,i sjakk. 

Det er vondt for katten når klørne blir for lange 09 skarpe, 

ferde den da til stadighet henger fast i klær,møbler 09 tepper. 

En katt som forsøker å komme se9 løs er et trist syn , der den 

vrir se9 for å få den fangne kloen løs. 
.. {~r.:~: -• ~ 

,o ! · 

. ,.-' ' 
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Kloklippin9 er enkelt,09 kan gjøres med en spesiell klipper 

beregnet til dette,eller du kan bruke en vanlig negleklipper. 

Den eneste forsikti9hetsre9el er at klørne bare skal stusses, 

- ikke klippes for langt inn -ca.1-2 mm kan være passe. 

Området i klåen der blodet sirkulerer kan lett sees når du 

holder kattens pote 09 trykker lett på tråputene.Kloen kommer 

da automatisk ut.Selve kloen er da lett synlig 09 en ser,særlig 

på katter med hvite klør,den linjen som er venen som fører 

blodet ut i kloen.Klipp for all del utenfor denne linjen.Hold 

klipperen loddrett i forhold til kloen. 

Gjøres dette re9elmessi9 blir katten vant til behandlingen. 

Gjør du det rikti9 , vil det ikke gjøre vondt,09 katten vil ikke 

bli redd når du kommer med negleklipperen. 

Utekatter må få beholde klørne sine i fred,da dette er et av 

de viktigste forsvarsvåpnene de har. 

Unngå å få med pels i ne9leklipperen,for da kan du lett lu99e 

katten. 

Er din katt bare en vanlig huskatt.skal - den selvføl9eli9 ha 

det samme 9ode stell som en rasekatt ...... . 

Oppdrettere må nuske på at man kan ikke regne med å få 

friske sunne kattun9er , dersom ikke avlshanner 09 hunner får 

skikkelig stell,09 er friske. 

Mange av de problemer som morkatten har.blir ført videre til 
avkommet . 

Kattens pels kan i deler av året ikke være helt på topp.på 

grunn av røytin9,09 avl ~an 09så sette katten litt tilbake. 

Men ingen kan vente å få en katt i topp utstillin9skondisjon 

i løpet av den siste uken før utstillin9en,dersom ikke for­

arbeidet er 9jordt.Oen må ha re9elmessi9 stell hele året. 

Når en ser kattene på en utstillin9,er det ikke vanskelig 

å se hvem som får riktig stell,for når kattene ellers er 

jevnt 9ode,er det de mest velstelte som vinner. 
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S I A M E S E R E / 0 R I E N T A L E R E I D A N M A R K 

Specialklubben for Siameser, 
Foreign White og Orientaler 

AfMogens Østerby (jormandforSWO) 

Un el c,r t-::;;n=.·:e 2 r av Race kat ten s redaktør bl it t oppfordret til 
å skrive om den rase, vi beskjeftiger oss med i spesial­
klubben SWO. Det kunne man skrive en hel bok om, men jeg 
vil prøve å begrense meg, slik at det kan bli plass i bladet. 
Historie: 
S~O står for Siameser, Foreign White og Orientalsk Korthår. 
Det er helt naturlign starte med siameseren, ettersom den 
er grunnlaget for hele rasen. 
I slutten av forrige århundre kom den første Siameser 
fra Bagindien, hvor den stammer fra. Man vet ikke presis 
når, men det menes at en brunmasket Siameser ble utstilt 
i Crystal Palace i London 1885. Første standard ble utferdiget 
i 1892. Den første som er på trykk er fra 1901. 
Den opprinnelige Siameser var den brunmaskete, ~enere kom 
den blåmasl:ete, o~ siden_er det ~~ammet rødmasket, tortie, 
tabby og flere c.:,~:-:-r, sli'.: at det idag finnes tyve ulike 
oppdrettsnummere. 
Like etter den annen verdenskrig kom Orientaleren. Den 
første var en Havanna. Den var et resultat av en parring 
mellom en sort korthårskatt og en sjokolademasket Siameser. 
Senere kom så Ebonyen, og heretter fulgte en masse varianter 
slik at vi nå er oppe i 88 oppdrettsnummere. 

Man diskuterer stadig om Foreign White 
er en Siameser eller om den er en Orientaler. 
Katten er helt hvit med blå øyne, samme 
kroppsbygning som resten av gruppen. 
Den ble fremavlet i England i 60-årene. 

Nåtid: 
I de senere år har den største interessen 
hos oppdretterne vært konsentrert om 
Orientalerne. Mange synes det er fasinerende 
med alle disse farge~ spotter og striper. 
Det har da også resultert i at den danske 
st2ndnrd innen for Orientalerne er ~eget 
høy. 
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Eur.Ch. Chantina Justinian (farve 29 
Havana (brun)). 

Siameserne har i san~e tidsron v~rt litt 
oversett, men iløpet av de siste Ar har de 
!2tt _et oppsving, og standarden holder pl 
c. benre seb· 
Son noen &v de ~est ~arkante oppdrettere 
gjennou irene kan nevnes, Siisse Leititz, 
Edith Dunvald, Annie C3ristensen, Ninna 
Thoringer og Alice og Axel J2ger. 
Hen selvfølgelig finnes det ogsl mange 
sa~ oppdrettere, son har bidratt til den 
gode standarrl, Personlig kunne jeg kanskje 
ønske neg at etik~en ferMfor genetikken 
kunne ~onme !i~t mer i h~ysete, så vi kan 
v~re sikre pa a bevare var vakre rase. 
Standard: 
Nlr det gjelder standarden pA vår rase, 
al jeg innskren~e neg til å beskrive typen, 
da det vil bli altfor vidtglende A skulle 
gjennongt alle de 103 forskjellige farger. 
Type: 
Slank, elegant, lang smidig og ~us~uløs. 

Ilode: 

" 
Foreign Whi1e 

Middelstort i forhold til kroppen oc kilefor~et uten pinch. 
rrene sk~l v~~e store og lpne, lavt ansatt, ned avstand 
imellom 03 s~al vir~e son en forlengelse av kilen. 
Profilen skal v~re lett konveks ned en fi:1 nese 03 sterk 
hake. 0ynene skal væer mellonstore, mandelfornete og lett 
s~rlstilte. 
Kroppen; 
Rerfor~et, pl hoyc ben med små ovale poter 03 ffled lang tynn 
piskehale. 
?elsen: 
Zort, fin. lett skinnende og tettliggende. 

Te~perament: 
Intelligent, livlig 03 oeget selskapelig. ½eget talendj: 

Det er karakteristisk at tidligere standarder beskjeftiget 
seg ner ned far~er og kontraster, hvor vi idag konsenterer 
oss mest on typen. 
Pelspleie: 
PelEpleie er det neg?t lite av på en Siameser/Orientaler. 
net innskrenker seg til en gane imello~ I børste katten ued 
en gu~oiberste fora fjerne de døde hår. De fleEte katter liker 
dette. Er pelsen blitt f~t, kan dette ordnes vec hjelp av 
en klut ned sprit. 

Hennesker med Sia~esere, Foreign White og Orientalere har 
sa;1me karakteregenskaper som sine katter~ 

., ,-~ 
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ADELKATTENS NYTTARSBALL 

ADELKAT1EN arrangerte nyttårsball lørdag 27.januar på 
Furuset Senter. Det var ca. BO stykker tilstede, og det var 
hyggelig å se at noen av klubbens aller nyeste medlemmer 
hadde.funnet veien dit. 
Tradisjonen tro hadde noen av medlemmene invitert med seg 
venner, slik at det var mange kjentejjes der fra andre klubber 
også. 
Salen var pyntetfor anledningen. Menyen besto av koldtbord 
med noe attåt + kaffe og kaker. 
Bjørn Lien var der med sitt utrolige steroanlegg og spilte all 
verdensforskjellig musikk somfikkfolk til å svinge seg i 
dansen langt ut i de små timer. 
Stemningen var topp helt.fra det øyeblikket "formannen" Eva 
Kristiansen ønsket oss alle hjertlig velkommen. 
Maten var god, man dmkk det man ønsket og alle hygget seg 
rundt bordet. Som vanlig var det enkelte som satte preg på 
kvelden med bl. a. sin velkjente latter. 
Det lå en viss forventning i luften, alle gledet seg til kveldens 
underholdning: SHOWET. 
Denne ideen kom vi på hjemme hos Eva i hyggelig lagfør jul. 
Det var nøye planlagt og litt av en opplevelse ble det. Dere som 
ikke var der, gikk virkelig glipp av noe. 
Raymond Sætre, Geir Edvardsen, Alf Johansen og Haldor 
Notøy, alle velkjente navn.fra kattekretser, samt Robert, en 
venn av Raymond, hadde under Raymond og Eva's regi, 
utarbeidet et meget pro.ffesjonelt show. Undertegnede og resten 
av 11&gjengen11 benka oss til på første rad - på gulvet,for DETIE 
skulle vi ikke gå glipp av. 
Fraførste øyeblikk da Raymond åpnet "Oslo, Osloc, var alle 
sammen 11med11. For dette var bare FANTASTISK. 
Robert avslørte med 11Fru Johnsen<, og da Raymond med Haldor 
på slep, uiførte kveldens 11Strippe-shOUJ<1 var kfe.W.~ubessen et 

Ø"r i ..,.,. ·.•-·-•' faktum . :~•;,-•' ••• . . 

Få gjen~kjente Geir Edvardsen i Lill Lindfå~ "En sånn karl« 
som han gjennomførte peefekt. Antiklimaks kom da Haldor 
kom svingende inn med lange gule fletter og <1Sang11 seg inn i 
alles hjerter med sangen «Sa.mi Ednan11. 

Da tror jeg det var få som ikke lo så de gråt,. 
Alf og Geir «koret" til en av Diana Ross mer lgen.te sange-g-, og 
hun var det selvfølgelig Raymond som presenterte. 
Applausen var utrolig da showet var over. Jeg tror jeg har alle 
med meg når jeg sier at vi ønsket at det skulle vært mye, mye 
lenger. 
Det ble i sin helhet tatt opp på video, og skal etter h<JJJajeg vet 
vises på et medlemsmøte senere i år. Da kan dere gJl)iYI Udæ var 
tilstede få mulighet til å se det. 
Det er utrolig å se hvilke ta.lm.ter som vi kattefollk llurmr . 
Som vanlig var ikke styret iADELKATIEN reå.def(}rr d satse pd 
noe nytt. 
Jeg vil på vegne av alle som var der takke styretfor at de nok 
en gang har arrangert en.fest hvor medlem.nrÆme Jamne ha det 
hyggelig. Talck til dere somjobbet på kjøkknet mes~ av 
kvelden slik at vi skulle ha det hyggelig, takk til Ev@og fJumnes 
gjeng. 
Det er virkelig synd at ikkejlere av medlemmene kØJffifffl'B.'21" på 
våre sammenkomster. Det eret sted hvor man kan bli lcjent med 
andre,for en ting har vifelles : KATTEN. 

Så lar jeg bildene tale for seg. 

Karina 

Eva ønl!ker velkommen 
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3 unge Chanreux - det er en han i midten, men p. g.a. alderen har han endnu ikke fået sine fyldige kinder endnu. 

AJ Kathrine Teles 

Da ruin gamle venn gjennom 16 er døde, var det en xald og 
regnfGll februardag. Været passet godt til min sinnstilsta,d -
regnet silte ned sou tirene pl mine kinn, kulden føltes som 
~in kroppstemperatur. Aldri mer s~ulle han hilse meg 
vel~ommen, når jeg kom hje~. - Aldri ner! 

ta sorgen var ko~net pl avstand og jeg hadde begynt! under­
holde alle so~ gaåd å høre på minnene , sa min mann: - Tror 
du i~ke at vi s~al finne en erstatnin~ for Sebastian? 
En Cha;;L·eu;; ! 
Det var jo i~~e sA lett, det var jo ikke flere av rasen i 
Dan □~rk. Vi gi~~k på katteutstillinger - vi overveide - kctter 
er jo lc!~re, een vi sto fast - det SXULL~ v2re en ChartEeu~. 
~n ChErtreu x er en faniliekatt, •en den knytter seg ofte til 
e~ bente~t i f ~_1ilien. ~e3 er intelligent, ~en her ~u~or oc 
den er vrt 1: ker. ø%'~~:;-.. /;: . .::~_;; 
Chartr-eu::-:en !:or.; til · ?rankri!,~ ned korsrid!J:e-t 'ft"e "pl lSOC-tallet . 
En ko;;sridder skulle he 5itt et kloster -~ ' thartreux-orarArlet 
et par k~tter, se~ han ~est ssnnsynelig hadde hatt med se3 fra 
enda cydligere hi~i~e lstrøk. Disse katt.ne vo~ste opp og ble 
gr~nnl~3et for den franske nasjonalkatt. Man fant hurtig ut 

3L, 

at det spesielle ved disse ~atte9e var at ~e ble større 
en vanlige ~etter, de ble ster~e og utholdende, og de holdt 
seg tett til ~snnes~cr. Sist msn i~ke ~in~t fant Man ut at 
da vnr noen e 1~stre:t go~z rottejegere, o~ i 1500-tallets 
Frsn~ ri~e v2r dette vi~ ~ eli~ ~oe man h2rlrle bruk ter. 
Jzg har opplevd Sebastian ~ne~!;e nG~:~e~ p§ rotter, oe jeg 
hsr opplevd ~a~ 3n på · fasanjakt, sl styrken og utholdenheten 
er fortsatt til stede. 
Med hjelp frc -:1~ Jre3s _fikk vi kontakt ned en tJ~k domner, 
son ga oss adresser til oppdrettere i Fran~rike - Chartreuxens 
hjenland. 
Sl kon de fzrste ?ro~l23er, for soc alle vel vet, sl snakker 
en frens~nann ~un fransk. Vi fant tol~ og v ~ korresponderte 
fre~ o~ til~a!:e, 03 andeli3 den 4, august 193G ble Didrik 
fodt. 
~edio oktober s~ulle han hentes. Vi ~adde fri i 5 dsier og 
vi pak~et bilen ~ed ordbøker , transportkesse , tepper o . a .. 
Vel vitende oo at vi ikke hadde oye tid, verdet ned gassen 
i bunn - vi kjørte nedover, men du godeste - det er langt til 
Toulose~ 
cndeli3 en een aften var vi fre~~e - et Chartreux-hje~! 
ber3tatte s&tt vi der , vi hadde jo i~~e sett en Chartreux 
side~ Se~astien: De~ lille !:luapen son Didrik var. beto~ oss 
f3llsten~i3, os han 30v h~s oss den førs~e n~tten, necs han 
gr~t av lengsel etter sin mor. Det tok oss ikke . lang tid I 
finne ut at Di~rik skulle ha en me~e. 
Vi fant med Møye 03 besv~r ut at det i ?aris var en liten 
~atte;i~c, so~ var litt eldr2 enn Didri~, 0 3 sou i~ke var blitt 
~entet av en californis~ ~jø~er - så nå 3i~lc turen til Paris. 
Vi skulle nøte monsieur Jack~ann pl det hotell han arbeidet, 
~en pa gruna av ~otorstopp ni~de vi ikke frem i rett tid, 
Vi an~o~, fc;; k o~ne 09 trette, -etter t ha kjort 700kn i ett 
stre!~~ til et kjenp2 ltlxushotel, hvor in3en sna~ket ensels~, 
03 forøvrig si vi i~ke ut so~ noen so~ ha~le rltl til t bo der 
- sl ~e~endlin~en var t.eretter. 
~un fordi jec er i besittelse av en viss porsjon st2~et, fikk 
vi p~r~onalet til å ~onta~te perscn&l&d3inistrasjonen. - E~ 
søt pike, fo;; ~larte, nildt overberende, at hvsi vi var konnet 
for f so~e jo~b, s1 ~unne vi treffe nonsieur Jac~~ann i 
!:lor:::;en. 
Etterat je3 hadde bitt i guldteppet av raseri(forøvrig en 
lekker k•alitet) fant den unge dane ut at hun heller mltte 
overlate ansvaret for denne rådherete furie til en person 
~etl høyere rang. 
Endeli3 2t ~3nnes~e so~ snakket e~~els~. ~en da virt ~rende 
3i~k 0pp for hac, var han noe sjokkert, og hans ansi~tsutryk~ 
viste at ha~ var fullstendig eni~ 3ed ~en un~e dane o~ • at 
vi i!:~e var helt nor~ale! ran te!: seg litt i s2nnen og spurte: 
- Janen er det overhorie ikke ~atter i Dan~ar~? Svaret som var: 
- Jo·. !1&sser! fi~;c hen ~et i!-::1: e bedre ev. s r; h ;;.·n s~y!ltlte ses 
o~ for~idlet ~onta~ten til uonsieur J, .c~~ena, og e~rleli3 ble 
vi forent ~ed den !ikre pariserinne. Dai~y - o~ vi ~cn3~ 
reise :1.je ::-.over. 
Daiay, so~ ver litt eldre erin 9idri~. klarte bl ~e reisen, 
niljes~iftet - ja selv present&sjonen for Qui~ zy. v~r store 
Sch8fer - Ded opphøyet ro, s~~ en rikti~ paris~~inna. 
I peritH~er 3le::i::1er hun i~dilertic! vzrdiz!lcten, ')S l~·::cr 
speedway ijenno~ hele ·huset, eller river hårene av hunden 
sed rlen største selvfolgelighet ·- os hvis vi er nødt til å 
snek~ct til henne, ja sl svinger hun pikant ~ed sin lille 
:iariser. 
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~e n, Cidri~ sou hadde hatt sin første tid i det sydfranske , 
klarte hverken miljø - eller temperaturskifte, og som mange 
andre hanner(det v~re ses mennesker e lle r dyr) var han sart. 
Det psy~is!ce pr€ss ga se3 utslag i en alvorlig ~age/tar~­
infe!csjon, so □ t1o l~t p& & ta livet av ha□ . 
!!en ne~ kj2rlighet og den rette !ije~isin klarte han seg i gjennom 
sin en □Aneds lanse sykdoa, os han startet forfra p& livet 
- so~ do □~cren ~A dese~ber-utstillingen skrev: 7 Uan er en 
rikti9 bRby! 
1an va r i sin sykdo□ speriode konstant i hender - je3 var 
sykmel dt for i passe pl ha□, og det betyr at han i~a3 har 
ut vi~ let se3 frz A v~re e~ riktig baby, till v~re en 
ui ~o tstlcli3 frekk 3ategutt. I skrivende stund står han pl 
skuld~rne til sin cenneskefar, 03 holder på i rive ett av de 
f& hlr han har, ut av hodet pu ha □. 
Jo, vi er mezet ~ le de for vlr vai:re pariserinne 03 v~r 
sjarner ende gateg utt fra Toulose. 
Vi var spent pl □ottc3else vi vill e fl i kattekretser , når v~ 
kos til Dan~ark □ ed to Chaartreux'er og vi takker for den 
varne 03 interesse v i har blitt mottatt ned. 

Standard for Chartreux (16F) 

!<'.ropp: 
l,asiv, fast, nus 1rnløs og tung . Bredt on velutviklet bryst . 

Ben: 

Korte, k r aftise og nuskulose. Runde og kraftige poter. 

Hode: 
Sredt ved basi s ,d .v. s. ved hakepartiet, med □ e get velut v i k lede 
lcinn i: ~t ilcke under noen o □ stendighet ha frecspringende l1ake. 
'."YLI:IGE 03 LAV'i'SITTE!!DZ K-Hrn;: ' ., SOt1 GIR l!ODET FORM sot-! E!·' 
o:-1vr.::·1l'T nAPE;'.. 

i·~ ese: 

Fin P~! brec. 

r;rer : 

llide lstore, plasse rt hoyt, men i k~e for rett · opp på kraniet, 
so~ skal være rundt og ikke flatt . 

~yne: 

Sto re, runde og levende. Fargen orange eller raørk kobbe r . 
In Gen spor ø v e rønt, ei heller grønne reflekser . Fargen skal 
vi~re ren o~ o å i k~e virke utvanne t. 

Pels: 
Ski nnende 03 ty~k, kan ik~e ligge ned, □ en står lett opp. 
Ulle n pels so ~ odderens. All e bli farge~oner aksepteres, men 
lys grftbl ! foretrekkes. In3en forskjell i far3etonen □ ellon 
over - 03 unclerpels, so?J s!,a l v"re fyldi g, d. v. s. en dobbelt 
pels, so t1 3ir en løftning · av hårene. Overpe l sen skal v~re 
bl 0t og sil!,a:<ti3. Ingen brune eller rødlige refl ~l,i,--~~~),.;:ipgen 
striper, inzen tic 1<ing. Pelsen skal v~re jevnt i;:,fs? ~rget.-
Hv ite h1r er sElede~ også en feil. / 

Hale: 
l~l i](~:e v2re for lan3, avpasset ti l ~ro~pen, le tt 0vrundet 
i spissen 03 ued en pels na~e~ til !t r oppens. 
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Pointskala: 

:ioppsfora 25 point 
Hode 25 " 
0yne 10 
Pels og farge 25 
Hale lu 
~ondisjon 5 " ----------------------------------------
I alt 100 point 
===================---------------------

C 

---
~ ~ ·r~ 
-~~ V - ~· 
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PELSSTELL FOR PERSERE. 
Grunnlaget for godt pelsstell starter i 90d tid før en ut­

stillin9.Fo å få en fin pels på perserkatten,er det av be­

t ydning at 9amle,stive,hvite hår -døcie- blir nappet vekk . 

De sorte,litt tykke 09 stive hårene må også nappes -selv­

sagt ikke i en sort pels.Dette er noe som bør gjøres for 

å få frem den fremelskede underhårspelsen.Oen skal jo 

være så luftig som mulig.Er du usikker på hvordan dette 

skal gjøres ?,kontakt da den du kjøpte katten av , eller 

sekretæren i klubben din,som kan sette de9 i kontakt med 

en som kan lære de9 dette . 
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Alle perserkatter trenger et bad før en utstillin9.Perser­

pelsen er en fin underhårspels so har lett for å samle 

støv 09 bli skitten. 

Gre først alle tover, 'nisseknuter' ,ut a v pelsen.Unngå å 

lu99e katten.Husk at pelsen alltici skal gres fra bunnen. 

Det er ikke tilstrekkelig å 9re bare de ytterste hårene. 

'Nisseknutene' må vekk,de blir ikke borte under badingen. 

Tvertimot,de er enda vanskeligere å bli kvitt etterpå. 

Bading bør foregå 14 dager eller senest en uke før en 

utstilling. 

Ui gjør først istand alt vi skal bruke til badet. 

P.AR.fUM 
NUIT~l>U 

MAI$ 

En balje med mildt sepevann -Natusan barneshampo,eller litt 

Mila utpisket i vannet,eller en kan kjøpe en spesiell katte­

shampo i nærmeste dyreforretnin9 eller på en utstilling. 

Til skylling kan vi bruke handdusjen. 

DEt kan være skremende dette med kraner 09 vann som suser 

09 bråker,så hvis katten •r redd 09 en9steli9 av se9,er det 

bedre å 9jre istand to bøtter med vann til skyllingen.Pass 

bare på at alt vannet holder samme temperatur,ca . 39 grader 

Grip om kattens forben med venstre hånd -en finger mellom 
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forbena.Ta høyre hånd om bakparten -halen inn- 09 sett 

katten ned i sepevannet,med enden først,det er minst 

skremmende.Behold taket om forpotene både når det vaskes 

09 skylles.Uask katten med høyre hånd.mot hårene,slik 

at vannet trenger tilbunns i pelsen.Så skal det skylles, 

bruk gjerne et litermål til skyllin9en,dersom dy ikke 

bruker hånddusj .. 

HUS~:DET MA 1KKE Fl~NES SEPE 1GJEN 1 PELSEN ETTER BADET. 

Uær selv fremfor alt roli9,in9en nervøs hast.Det å bli 

badet kan tross alt være e~ sjokkerende opplevelse for 

kat ten. 

Pakk deretter katten inn i et tørt varmt håndkle,09 tørt 

den riktig godt -bruk flere handklær om nødvendig. 

Persere må tørkes helt tørre,ellers vil den få småkrøllet 

oels,lik en sau,09 det vil . 91 minuspoeng på utstillingen. 

En vifteovn er noe av det kjekkeste en kan bruke til å 

tørke katten med.men en hårtørrer eller en støvsuger som 

blåser er også brukbar.Bruk ikke for sterk varme oå ovnen, 

pelsen kan lett bli svidd.Bruk børste når pelsen tørkes. 

Ui børster 09 løfter pelsen opp under tørkin9en,da tørker 

pelsen helt innenfra. 

BØRSTEN :Bruk ikke børste med bare nylonhar,den sliter 

for hardt på en langhåret oels.Det beste er en børste med 

naturbust.men en med blanding natur/nylon er også meget 

velegnet.Nå lar vi katten hvile for i dag.Dette kan vel 

være nok opplevelser på en 9an9,men morgen fortsetter vi. 

Pelsstellet av persere deler vi i to 9rupper,populært kalt 

'pudderkatter' 09 'spritkatter' _-vær oppmerksom på at det 

nå er FORBUDT i Sverige å bruke talkum i kattepelsene. 

Under SPRITKATTER har vi: 

Sort,rød,skilpadde,skilpadde/hvit,alle tabbyvariantene, 

Hellig Birma 09 hvit-flekk.Pelsen ho~ disse kattene skal 

bare børstes med en 90d børste,09 bruk en fløyelsklut 

dynket med litt eau de cologne -f.eks.4711- gni 09 gni 

dette over pelsen 09 den får en herlig skinnencmrl'~1i~;s:;; 

som denne pelstypen skal ha.Et pusseskinn kar/ ~9så 9i 
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denne efekten. 

UNDER PUDDERKATTER har vi: 

Blå,creme,blåcreme,chinchilla. 

For å få en fluffy pels på disse, 'fyller' UI FAKTISK kattens 

pels med talkum.Ikke i ansiktet,overdriv heller ikke talkum­

erin9en.Uær oopmerksom på at det finnes katter som er aler-

9iske mot talkum.Bruk gjerne apotekets uparfymerete barne­

talkum.Hvis en hvit katt har fått halefett -gul hale-,kan 

det være en fordel å rense denne med potetsmel først ved å 

gni inn potetsmelet 09 børste det godt ut igjen.En kan også 

med godt resultat bruke apotekets hudvann,uten kamfer. 

SA BEGJYNNER Ul TALKUMERINGEN: 

Gre tilside et lite stykke av pelsen,-husk ågre helt fra 

bunnen,så drysser vi litt talkum i skillen 09 grer over til 

et nytt lite felt,-nytt dryss av talkum- Gre hele tiden fra 

huden 09 ut mot hårspissene,09 ta ikke for store felt av 

9an9en. 

~~ 
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Katten er vanligvis ikke så veldig tålmodig når det gjelder 

dette.så hol~ ikke på så lenge at den blir sur men ta heller 

litt av 9an9en.Hver dag.til hele pelsen har fått sin om9an9 

med talkum. 

Dagen før utstillingen skal all talkumen ut av pelsen igjen. 

Da børster vi,med hårene 09 mot hårene,mens vi hele tiden 

blåser/puster talkumet ut.Ui børster 09 blåser,blåser 09 

børster.Først når vi har holdt på med dette en 90d stund, 

oppnår vi en lett 09 fluffy pels som står som en sky 

\~ 
·~ · 
::, 

katten.En pels hvor hårene ikke klistrer seg sammen. 

,,,, , - ,, ./ .i 

I
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På utstillin9sda9en børster · 

vi all pels mot 09 rundt 

ansiktet.bruk hele tiden 

jevne 09 rolige tak med 

børsten.Om katten kommer 

på dommerbordet med talkum 

i pelsen vil dette gi 

vemmelige minuspoeng. 

På COLOURPOINT skal , bare 

kroppen talkumeres,ikke fargene. 
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veterinæren svarer: 

DEN NE SIDEN VIL BLI AVSATT TIL KORTE, KONKRETE : SPØRSMÅL 

H 1GÅENDE KATT / SYKDOI! / MEDISINER ETC. SOM KAN 

BESVARES UTEN LA NGE UTREDNINGER. 

VETERIHfR LIVIU MITRICA, EIDSVOLL HAR SAGT SEG VILLIG 

TIL Å BESVARE KORTE, KONKRETE SP0RSHÅL. 

HAR DU NOE DU GJERNE VIL SPØRRE VETERINÆREN OM, SÅ 

SEND DETTE TIL: 

FRØYDIS EKSTRØM 
SOLHEIMFELT ET 8 
2070 RÅHOLT tlf . 06 953889 

SOM VIL SØRGE FOR Å FÅ LEVERT DETTE VIDERE. 

VI SER FRllil TIL Å HØRE FRA DEG OG VI HÅPER AT MA NGE 

VIL BE NYTTE DENNE ANLEDNINGEN TIL Å KUNNE FÅ SVAR 

PÅ SPCRSMÅL; 

NYTTE AV : 

SOM SIKKERT HANGE AV OSS VIL HØSTE 

~ 
~~.J . ~,~~= 

az 

r."""" ~~ 
I"" 

BREU FRA HJØRDISc 
OSLO 6-2-90 

KJ~RE FORMANN,STYRE , REDAKTØR OG ALLE KATTEUENNER. 

Takk for sisl på juleballet .....•••••••••••••• 

En fest som ga oss _et fint minne for livet. 

Du er fantastisk Eva ......... Uisste ikke at du også 

var en dyktig instruktør.Godt at ingen talentspeidere 

var lilslede,for da hadde vel hele stjernedragshow­

balellen havnet i Hol ywood~ 

Takk til dere Alf , Raymond,Geir,Roberl 09 Haldor.Dere 

er toppartisler ....... så høstet dere jo også brakaplaus , 

blomster 09 ovasjoner. 
Mat 09 servering var førsleklasses.DAns 09 'kalteprat ' 

inn i de små limer. 
JEg vil samtidig beny tte anledningen og takke for jule­

grøtfesten som var så festlig arangert og gjennomført. 

Der skal dyktige "mor Bodil' ha mye av æren. 

Takk til redaktør Magny som strever 09 orienterer oss 

gjennom Rdelposten. 
Kromtappen i hele Adelkatten har jo vært vår alles Svenn, 

som i alle ar har strevet og gjordl Adelkatten til det 

den er idag . Din innsats for dyr.og nytenking er et eks­

empel til efterfølgelse ...•• .•• 
KLEM OG HILSEN 

FRA HJØRDIS . 
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AULSHANNER 

LANGHÅR: 

CHICO AV DANLAVOH 
Farge: 2 B 
Eier: Anita Hofstad 
7095 LER 
tlf. 07 851923 

BERGKRYSTALLENS TEDDY 
Farge: 3 
Far: Spira von Sponnec~ 
Mor: Rosita Bellini 
Eier: Eva Hovde 
Høybråtenstien 6 
1088 OSLO 10 
tlf. 02 211216 

LIEN'S BLUE GEFION 
Farge: 3 

( .. ;;;v-~. 
~ I- µ>rfl'.:.,,1-~-'., 
'~'l.- ~.,;1 

Far: Windflowers Creamline Lucky, 5 
Mor: Valiant Lucia, 3 
Eier: Tove Lien 
Vardeheimv. 3 A 
1088 OSLO 10 
Tlf. 02 211347 

WINDFLOWERS CREAMLINE iutKY 
Farge: 5 
Far: Pinjocca av Miklagard, 5 
Mor: Eudora av Hiklagard, 5 
Eier: Tove Lien 
Vardeheimv. 3 A 
1088 OSLO 10 
Tlf, 02 21134 7 

CATANIAS CREAM CHICO 
Farge: 5 
Eier: Anita Hofstad 
7095 LER 
tlf. 07 851923 

(N)SANTA CECILIAS GOLDEN AMADEUS 
Farge: 8GSD 
Far: Salazan Sterling 
Mor: Wenjos Galden Beauty 
Eier: Nina Cecilie Johnsen 
clKelia 36, Sjøskogen 
1400 SKI 
tlf. 09 945272 
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(N)SANTA CECILIAS GOLDEH BE MY 
Farge: 8gSD 
Far: Julius Makrell av Valacos 
Mor: Wenjcs Galden Beauty 
Eier: NinE Cecilie Johnsen 
Eikelia 36, Sjøskogen 
1400 SKI 
tlf. 09 945272 

(N)SANTA CECILIAS GOLDEN BONBON SURPRISE 
Farge: 8gSL 
Far: Julius Makrell av Valacos 
Mor: Wenjos Galden Beauty 
Eier: Nina Cecilie Johnsen 
Eikelia 36, Sjøskogen 
1400 SKI 
tlf. 09 945272 

TONETTES CHARITO 
Farge: 10 Chinchilla 
Far: Kribens Prince Travolta, 10 
Mor: Pandaras Silver Beauty, 10 
Eier: Asrun Thoresen 
Holmlia Sentervei 8 
1255 OSL8 12 
tlf. 02 612160 

JUBAL JUNIOR AV HIDNATTSOL 
Farge: 12aCR 
Far: Susa Jubal 
Mor: Salome Solodatter av Universet, 13 
Eier: Gunda Brøndbo 
Svalsrødvn. 12 D 
1750 HALDEN 
tlf. 031 80321 

MONTE WINAS CÆSAR 
Farge: 13bSP 
Far: Mjavo Scary Monster 
Kor: Kandyroo Cinderella 
Eier: Nina Cecilie Johnsen 
Eikelia 36, Sjøskogen 
1400 SKI 
tlf. 09 945272 

JERI'!AS BAt!BINO 
Farge: 13bB!' 
Far: Impeza Seqoya 
Mor: Uyandra Tara 
Eier: Nina Cecilie Johnsen 
Eikelia 36, Sjøskogen 
i..oo SKI 
tlf. 09 945272 
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KING TAfZ ~~ AV UNIVERSET 
Farve: 13bBP ~

· ~ 
_-:,·~. ~-~=~:--~---. ~ 

- - ~-_-, . . 
~ .... .. . ,..:. • • :.A :.t - ·.• 

· ·- +.-._ . 

",!."· ,. . ..;;~ ~~ :_:_ Far: Orisan Sarsh av Solon 
Mor; Ch . Fortobello Aly~ 
Eier: Jeanette Nielsen 
TI. Schibbyesv. 28 
0968 OSLO 9 • ~ ~ 

,.J;,N OPpt 'ff'llf'/G----,0 ./ ,';:.;~ ~'01> . . 
• ,..orr" ln C:1~ r■AU.' ~~ fl{Jnnrnv,/4'vL ;;;:- ~ = ;_ tlg. 02 213587 

SENI-LAIIGH .~R: 

CANTillOAS AGO 
Farge: 13cSP føst: 
Far: Cancans Prinz 
Mor: (N)Beatrize 
Eier: Lise Hansen 
Bergskauvn. 4 A 
1911 FLATEBY 
tlf. 09 928891 

KORTH ÅR: 

30.11.87 
Fidelio Tirno 

DIADO:lA'., ' lOULIN ROUGE 
Far ge : 23a Rød Abyssiner 
Far: Shew Sahirs Turbo Alva ~ic 
Mor: Estras Brucella 
Eier: Morten Arna 
7332 tøkl:en VErk 
tlf. 074 96155 

FIN NS J0 S JADE tfINES 
Farge : 27B 
Far : S * Il u gen s An y o j i , 2 7 
Mor: Sarvakkens Jonna, 27b 
Eier: Carl A.J.B. Fodstad 
Johan Evjesvei 10 A 
0667 OSLO 6 
tlf . 0 2 2 7 !, 0 7 8 

I 

~

.\ 
; I 

! 

~ 

~ 

R0KLA M9S LYSIPPOS 
Farge: 33 Cornish 
Eier: Hagny Bjørk 
Edwin Ruudsgt. 18 
1800 ASKIM 

Rex, svart/hvit 

tlf. 09 886458 

SPINKS MONY.EY 
Farge: 33 Cornish Rex, svatt 
Eier: Terje Bjølmer 
tlf . 09 945776 

SPH1KS COYOTE 
Farge: 33 Cornish Rex, svart 
Eier: Asbjørn Svengård 
kan kontaktes via Terje Bjølrner 
tlf. 09 945776 
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-NORSK SKOGKATT - CORNISH REX 
~ 

KAI I UNGER 

LEILIGHETSVIS 
TIL SALGS 
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W E N J O' S 
OPPDRETT AV GOLDEN OG CHINCHILLA. 

WENCHE IVERSEN, 

Orkerødgt. 68, 1500 Moss 

Tlf. 09 272764 

.. .{~f.i~;;: ... / ;;: :· ~-: . ,·. 

KATTUNGER TIL SALGS - LEILIGHETSVIS 

Beste perseroppdrett i 1981 - 1982 - 1983 - 1984. Årets katt i 1981 - 1982 - 1983. 
Årets perser 1985. Årets katt kastrat 1986. 

@@ 
- -~ .?.~~ 
~~~~ -
/ / / KRIBENS ~ 

EVA KRISTIANSEN, HØYBRAfvEIEN 3E, 1055 OSLO 10, NORWAY. TLF. 02-30 33 65. SOMMERBOLIG 02-94 56 84. 



Gr. Int. Ch. EWlTA'S CBIKARA (13} 

Kull planlegges i nærmeste fremtid 
etter våre hunnkatter: 

Gr. lnt. Ch. RED SUN'S LOLITA (1) 
Gr. lnt. Ch. EWITA'S CHIKARA (13) 
lnt. Ch. SNOWBOW EURFEMINA (3) 
lnt. Ch. CHARITY AV PERSICUM (3) 
CHICOLETTA DE LA ROCHE (12a bl) 

·t,~t~~·~; ;:~ ; 
. ; \' 

Henv. Frøydis Ekstrøm 
Solheimfeltet 8 
2070 RÅHOLT 

de laRoche 
Tlf. 06-95 38 89 PERSEROPPDRETT 

Mon Amie's J.P. (1) 

Kattunger i fargene: · 
Sort, blått, rødt, skilpadde, 
sort/hvitt og blå/hvit etter: 
Mon Amie's ].P., hann ( 1 I, 
Geysir's Ulrikke ( 11 I Myricaz 
BC Footprints on lee ( 12a) 

Karin Halvorsen og 
Fred A. Ruud Tlf.: 02-67 39 19 
Sommersted: 09-94 58 29 
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a ØSTFOLD KATTEN 
INVITERER TIL 

JUBILEUMSUTSTILLING 
I (ONGSTENHALLEN, FREDRIKSTAD 
(like ved Fredrikstad-brua) 

LØRDAG 9. og SØNDAG 10. JUNI 1990 

DOHHERE DOHHERE 

STEPHE BRUIN (NL), JH & S/0 EIWOR ANDERSSON (S), KH 
LOTTE BORCH (DK), re. DAGNY_LINDBERG (S), SLH 
ANETTE KAHPF (Dl), SLH JAN HOGBERG (S), SLH 
JØlGEN JENSEN (DK), LH ARVID ENGH (N), LH 
AGA ·fH~ ENT (NL), LH VIDAR ØINES (N), LH 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
" HUSKATT-SHOW: ANNE-GRO EDSTRØH, Norge • 
• NB! i HUSKATTENE DELES OPP I LANGHAR OG KORTHAR • 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Det tas forbehold om endringer begge dager. 

~ 

PAHELDING gjennom egen klubb sendes Østfoldkatten v/utstillings­
sekreter RAGNHILD HOLT, Speidervn. 22, 1600 Fredrikstad, 
tlf. 09/314192 (kl. 20.00 - 22.00) innen mandag 30. april 
1990. (Evt. etteranmeldinger etter avtale.) 

AVMELDING kun mot veterinærattest innen fredag 4. mai 1990. 
AVHELDINGSGEBYR: kr. 30.00 (trekkes fra påmeldingsavgiften ved til­
bakebetaling). Alle som betaler etter påmeldingsfristen, blir 
trukket for dette beløpet dersom de ikke kommet med. 
DET MA BETALES FOR ALLE KATALOGFØRTE KATTER. 

UTSTILLINGSAVGIFT: 

Angi katt·en(e)s 
navn, rase og 
farge på innbet.­
blanketten. 

KULL­
KLASSE ! ! 

Betaler du for 
andre, så gjør 
vennligst opp­
merksom på det. 

FØRSTEKATT: kr. 180.00 inkl. katalog. 
ØVRIGE KATTER med samme eier: kr. 150.00 pr. 
KATT. 
VETERAN/AVLSHANN/-HUNN som ikke stiller i annen 
klasse: .kr. 100.00. ffB! Veteran• 8 år. 
"SELSKAPSKATT": kr. 50.00. NB! Ikke eget bur! 

NB! EGEN KULLKLASSE FOR KATTER FRA 3 - 5 mndr. 
Minimum 3 - tre - katter or. kull. 
Kr. 70.00 pr. katt som ikke stilles ut i 
annen klasse. -~,t~f~;;: .. ;·;.:• .~:·~-; ;· 

Beløpet settes inn på ØSTfOtDKATTENS 
postgirokto,nr. 08230579157 v/ utstillingssekr. 
Ragnhild Holt, Speidervn. 22, 1600 Fredrikstad. 

VETERINÆRKONTROLL kl. 7.00 -10.00. NB! ORIGINAL VAKSINASJONSATTEST! 

PREMIER og KOKARDER ■ottaa ■ed takk, og må vere vlr utstillings­
sekreter i hende innen 18. ■ai for å komme i katalogen. Alt som 
ikke li• til BESTEKATTER, BIR, BIV eller KLASSEVINNERE, disponeres 
av styret. 

ASSISTENTER og ELEVER sender saknad pl vanlig ■lte til Østfoldkatten 
v/ for■ann Roald Weatre, Lyngvn. 43, 1825 Tomter, 
tlf. 09/922521, innen 18. ■ai 1990 for l komme i 
katalogen. 

ANNONSER til katalogen: OPPDRETTERE kr. 200.00 for 1/1 eide og 
kr. 100.00 for 1/2 eide. KOHHERSIELLE kr. 400.00 (kun 
1/1 eide). KONTA(T RAGNHILD HOLT, Speidervn. 22, 
1600 Fredrikstad (tlf. 09/314192). 

STAND-saknader sendes Østfoldkatten v/aekreter Marit Tageraen, 
Narbechav. 39, 1600 Fredrikstad (tlf. 09/391204). 

DIVERSE: 
• Plassering og salg av katter utenfor utstillingslokalet 

tillates ikke. • 
•Huskgyldig vakainaajonsattestl Katten må ha· fullfart 

farstegangsvakainasjonen senest 14 dager far utstil­
lingen, og den ml vere revaksinert slik veterinæren 
eller . vaksineprodusenten har beste■t. 

• UTENLANDSKE UTSTILLERE HA OGSA HA HED GYLDIG VETERINÆR­
ATTEST. 

• Husk KASTRERINGSATTEST/STERILISERINGSATTEST! OBS! OBS! 

• Bare MOTTATT påmelding .2.& utstillingsavgift kan sikre del­
tagelse. Ved evt. deltagerbegrensning prioriteres de som 
har betalt først. Det betales for alle katalogfarte 
katter. 

• Familier/samboere må melde på under samme navn dersom de 
melder på flere katter - og kun betaler for ll farstekatt. 

• KOMPLETT RESULTATLISTE: kr.35.00. Forskuddsbetaling. 

• UTSTILLINGEN STENGER KL. 19.00 lørdag - og KL 18.00 sand. 

• HOTELL: CITY HOTEL, Nygaardsgt. 76, 1600 Fredrikstad, 
tlf. 09/317750 

FREDRIKSTAD HOTELL & CAMPING, tlf. 09/320315, 
ligger på samme område som utstillingshallen. 

• NRRs og FIFe's regler gjelder. 

NB! • Et detaljert KART sendes ut sammen med utstiller­
kortet og do■■erfordelingen. 

HJERTELIG VELKOMMEN TIL ØSTFOLDKATTENs 6. INTERNASJONALE 

RASEKATTUTSTILLING 9. OG 10. JUNI 1990!1 


